



## Kui Juku trenni teeb, küll siis Juhan Euroopast medaleid toob

Korvpall on läbi aegade Alatskivi koolis au sees olnud.

## Hakkame koos pihta

Alatskivi lossi rendikonkursi tulemuste väljakuulutamiseks on varsti kaks kuud möödas ja vallarahvas endiselt ehevil – millal siis restaureerimistööd pihta hakkavad?

## Töõharjutus töötutele – mis see veel on?

## Üks punkt maksis koha pjedestaalil

## VALLAVALITSUSES VALLAVOLIKOGUS

lk 2

## Sick Dog pani publiku metsikult mochima\*

25. augustil tõi Alatskivi Rockfest 2006 Hirveaeda üle 250 rockmuusika austaja. Alatskivi Noortekekus on rockfesti ideed juba paar aastat haudunud.

## Kokora keerab uue lehekülje

## Kokora I võrkpalliturniir

## Kokora kodukandipäev

lk 3

## Õige kütmise tagab ohutuse ja on säästlik

Saabumas on jahedamad ilmad ja ega taligi taevasse jää. Seoses sellega kutsub Lõuna-Eesti Päästkeskus majajoomikke üle vaatama ja korrastama oma kütteseadmeid ja puhastama korstnaid. Samuti tahame meelde tuletada tuleohutusnõuded, mida kütteperioodi ajal silmas pidada.

## Lapsed vajavad piire

Kui ma maailma asjade pärast liialt muretsema kipun, ütleb üks mu hea tuttav alati: "Ära nurise, kui ümberringi on midagi halvasti. Mõtle, mida saaksid ise teha, et olukorda parandada. Kui tegutsed positiivselt, tõmbab see ligi head."

## Kuulutused, teated

lk 4

# Mees peab tarkust taga nõudma

Nõnda ütleb tuntud laulusalm ja nii arvati Alatskivil juba 240 aastat tagasi.

1765. aastal andis kindralkubern C. Browne välja koolipatendi, mis nõudis igasse mõsasse kooli. Esimesed teated Suur-Lahe, Alasoo ja Kokora kooli tööst Alatskivi mail pärinevad aastast 1766. Suur-Lahe koolis õpetas kõster Pilli Tõnu 12 õpilast, Alasoo olnud 20 talulast.

240 aastat hiljem, 2006. aasta koolisügisel, võtavad lapsi avasüli vastu Alatskivi valla kolm haridusasutust: J. Liivi nim Alatskivi Keskkool, Alatskivi Lasteaed ja Alatskivi Kunstide Kool.

\*\*\*

Ülemaks kui hõbevara, kallimaks kui kullakoormad tuleb tarkust tunnustada...

Alatskivi Keskkoolis õpib käesoleval õppeaastal 288 õpilast. Loodan, et kõigil läheb sel aastal väga hästi. Suurt abi saab lapse õpimotivatsiooni toetamisel osutada kodu, tema pere. Häid tulemusi ei saavutata lihtsalt, kuid nagu Eesti parimate koolide edetabeli koostanud Eesti Ekspreski nentis: "Kui kodu nõuab, siis laps pingutab".

Kallid vanemad. Soovin teile jõudu, aega ja tahtmist pühendada killuke igast päevast oma lapsele. Ei kunagi enam kordu praegune hetk ja ehk on just täna see päev, mil Sinu toetus ning hea sõna mõjutab oluliselt lapse elu.

URVE LÕHMUS,  
J. Liivi nim Alatskivi Keskkooli direktor

Alatskivi Kunstide Kooli uus õppeaasta algas 4. sep-



Loovtantsuõpetaja Ruben Roos valmistab oma lumma-va lauluga kunstide kooli perele tõelise üllatuse.

FOTO: HIPPI KALKUN



I klassi õpilased Karl-Fredy Kruup (vasakul) ja Markus-Jörgen Paapsi alustavad kooliteed Alatskivi hariduselu 240. juubeliaastal.

FOTO: KATRIN MUST

tembril piduliku aktusega.

Iisual õhtupoolikul täitsid kunstide kooli saali õpetajate ja ansambli "Viis" etteasted. Aktuse üllatajaks oli loovtantsuõpetaja Ruben Roos, kes oodatud tantsunumbri asemel esitas väga lummava häälga a cappella "Mustlasena...". See ootamatu ja imeilus esitus läks kõigile südamesse ning just selliseid positiivseid esitusi ja esinemisi loodame näha ja ka ise pakkuda uuel algaval õppeaastal. Uudisena võime öelda, et meie kooli saal ja tantsuõpilased rõõmustavad peatselt saabuvate peeglite üle – need tulevad suurend, korralikud ja ilusad!

MAILIS SÜTT,  
Alatskivi Kunstide Kooli direktor

Alatskivi Lasteaed alustab sellel sügisel tööd nelja rühmaga: söimerühm (1-3-aastased), noorem rühm (3-4-aastased), keskmine rühm (5-6-aastased) ja vanem rühm (6-7-aastased). Lapsi on nimekirjas 60, neist Alatskivi valla lapsi 55 (10. septembri seisuga).

Kõikides vanuserühmades on veel vabu kohti. Eriti ootame neid lapsi, kes järgmisel sügisel peavad kooli minema. Lapse jaoks on väga oluline harjuda mängima, suhtlema ja õppima kollektiivis. Ka kooliellu sulandumine on siis kergem, kui sõbrad kaasas.

"Teeme koos kõik päevad põnevaks" – nii kõlab lasteaia moto. Personal teeb kõik selleks, et laste päevad meie lasteaias kujuneksid huvitavateks, tugev- ja teadmisterohkeiks.

Soovime algaval õppeaastal head koostööd kooliga, kunstide kooliga, valla teiste asutustega, eriti aga meie lastevanematega.

VAIKE PÄRN,  
Alatskivi Lasteaia juhataja



Mäng on väikese inimese tõsine töö.

FOTO: REET KRUIP

## Tervitus lapsevanematele

Esimene klass tuleb areldi saali, ema juurde, ema käekõrvale tahab. Kaheteistkümnes klass tuleb vaiksena saali ja silmad tal nukralt löödud on maha.

Kallid esimese klassi lastevanemad, soovime Teile jõudu ja jaksu sammuda kaksteist pikka aastat oma lapse kõrval. Sellel sügisel astus 1. klassi 26 poissi-tüdrukut. Kevadel lõpetab oma koolitee 22 noormeest- neid, kellel silmad ei olnud

saali tulles eriti lõbusad. Esimese klassi lastel on kindlustatud 12 aastat pidevat tööd. Abiturium on lõpusirgel ja ees seisab tõsine valik – kus edasi õppida.

Me soovime abiturientidele meelekindlust õigete valikute tegemisel. Teile, vanemad, soovime, et te oleksite toeks oma lastele, nii väikestele kui suurtele.

Pajju õnne ja rõõmu uuel alanud õppeaastal.

1. ja 12. kl

KLASSIJUHATAJAD

## Alatskivi Keskkooli prioriteedid 2006/2007 õ.a.

1. Õppenõukogu pädevus ja tegutsemine
2. Õpilase iseseisvate õpioskuste kujundamine ja arendamine
3. Õpilase-, klassi- ja ringipäevikute ning õpilasraamatute korrektnete täitmine
4. Kooli kodukorrareeglite täitmine

## Alatskivi Keskkooli klassid 2006/2007 õ.a.

KLASS	ÕPILASTE ARV	KLASSIJUHATAJA
I	26	Eve Värvi
II	20	Viigi Kurvits
III	18	Ave Otterklau
IV	25	Eve Koort
V	24	Anne Ala
VI	24	Ivi Kostin
VII	31	Katrin Eomõis
VIII	31	Mariina Boiko
IX	32	Urve Koolman
X	20	Ingrid Laur
XI	15	Kait Eiland
XII	22	Svetlana Moora

**ALATSKIVI HARIDUS**

**240**

**5. oktoober**  
Õpetajate päev valla haridusasutustes

**6. oktoober**  
10.00  
Endiste koolihoonete ja –paikade külastamine  
14.00  
Mälestuskivi avamine  
Peatskivi külakooli hoonele  
Õpilaste kontsert  
20.00  
Peoõhtu ansambliga "APELSIN"

Piletite eelmüük ja laudade broneerimine vallamajas- Reet Kruup, keskkoolis- Urve Koolman  
Piletihinnad:  
septembris- 80.- ja 60.- (pensionärid)  
1.- 5. oktoober- 100.- ja 75.- (pensionärid)  
6. oktoobril- 125.-





## Kokora keerab uue lehekülje

Viimasel ajal on Kokora kant üha enam pannud endast rääkima ja nüüd ka kirjutama. Oleme näinud Kokora noori Alatskivi lossioel jüriööjooksu- võistkonnas. Jaanipäeval rõomustas pidulisi oma kohalolekuga väike Jaan Rebane Kokoralt. Valla suvemängudel olid taas pikas võistlejaterivis Kokora Koprad. Mõned tublid spordiharrastajad osalesid ka Avinurmes Peipsi mängudel. Sel suvel valmis ja avati Kokora võrkpalliplats ning peeti Kokora I võrkpalliturniir. Kokoralt on andekaid lapsi, kellele meeldib oma esinemisega kodukandipäeval külarahvast rõomustada. Mõisaproua ja -härä äratasid vanade fotodega huvi mineviku vastu. Kaugusest hakkab kumisea äratundmine: "Kokora on kange kant!"



Rahulolevad ja sõbralikud võistlejad pärast Kokora I võrkpalliturniiri. FOTO: REET KRUIP

## Kokora I võrkpalliturniir

Tänan Einar Jürgensit idee eest teha Kokorale võrkpalliplats. Tänu temale ja valla toetusele on nüüd võrkpall Kokoralt populaarne. Igal ilusal päeval ja öhtul koguneb platsile nii noori, täiskasvanuid kui ka lapsi. Tore on aega sisustada spordiga. Ei osanud arvata, et palliplats meile tähtis on. Avamine toimus Kokora päeva raames. Sel puhul korraldati võrk-

palliturniir. Osalesid segavõistkonnad, ühes tiimis oli nii Kokora kui ka Alatskivi mängijaid. Võidu napsas minu tiim, kuhu kuulusid Helja Laumets Alatskivil, Einar Jürgens Kokoralt ja mina, Ivar Müür, Kokoralt. Üritusega jäid rahule nii võistlejad kui ka kaasa-elajad, keda oli rohkesti.

IVAR MÜÜR

## Kokora kodukandipäev

Kokora kodukandipäev laienes sel suvel kauplusesse platsilt ka uhiuuele võrkpalliplatsile. Järgmisel aastal on plaanis raadiust veelgi laiendada. Mis suunas ja milliste üllatustega, seda saab näha 2007. aasta suvel.

Seekordsed kodukandipäevade toimumised 19. augustil 165 osavõtjaga. Kokora tublid mehed ja naised aitasid igati kaasa ettevalmistustele - heisati lipp, paigaldati kased, tassiti kohale pingid ja lauad. Ilus ilm oli kingituseks nii pidulikele kui ka korraldajatele. Traditsioonilise avalaulule "Kuni su küla veel elab" (esitajaks Illi Teras) järgnes ridamisi tänamisi ja õnnitlusi. Tunnustati kauneid kodusid ja aktiivseid külaelanikke. Õnnitleti sündinud lapsi ja eakaid sünnipäevalapsi. Muusikalise tervituse töid Alatskivi Kunstide Kooli lauluansamblid "Lõbus kvartett" ja "Viis". Mõlema ansambli nimesaamslugu on seotud Kokoraga. Nella Sassiad jutustas huvitavalt eestiaegse hoone vare-

mete ajaloo. Elevast tekitas Heli Kiili näitus -viktoriin vanadest taluagsetest esemetest ja tööriistadest. Eriti suurt huvi pakkus fotonäitus Kokora mõisa ajaloo, mille olid vaatamiseks üles seadnud Kokora mõisa praegused omanikud Piret ja Priit Kull. Nad olid lahkesti nõus mõisahoonele asjahuvilistele tutvustama.

Pärast seda jälgiti varemets mõnuga Laeva näitetrupi "Sõgedad" esinemist (Olev Antoni "Oma talu uustalunik"). Ka tantsuansambel "Mesipuu" säätis tehnikat üles varemetsesse. See koht tundus neile kauplusesisest platsist hubasem. Täntsiti pimedani. Täntsuvahetageid mängiti lõbusaid mängude kodukandipäevade väsimatu eestvedajaga Maret Rätsepa juhtimisel. Üllatusesinejana astus üles õuelaulik Heino Orav. Kokora kodukandipäev läks korda. Täname kõiki abilisid ja lahkeid sponsoreid.

MARGE ILVES, Kokora külvananem



Suurt huvi ja äratundmisrõõmu pakkus fotonäitus Kokora mõisa ajaloo. FOTO: REET KRUIP

# Sick Dog pani publiku metsikult mochima\*

25. augustil tõi Alatskivi Rockfest 2006 Hirveaeda üle 250 rockmuusika austaja. Alatskivi Noortekeskus on rockfesti ideed juba paar aastat haudunud. Nüüd tõi tibu ilmalvaigust. Ega see olnudki nii väga tibu. Paras kukepoiss oli - lehvitas tiibu ja kires päris korralikult. Noortekeskuse president Illi Teras, mis julgustas ideed ellu viima?

Olen kursis tänapäeva rock-üritustega, kuna mitu aastat tagasi käisin ise meie bändiga kaasas ja otsisin neile esinemisvõimalusi. Nägin, kuidas asju korraldati, millist tehnikat kasutati, kuidas üritust üles ehitati. Mul oli julge tunne, sest saime väga head helitehnikud. Ilma abiliteta oleksin hätta jäänud. Andrei kutsus bändid, Märt tegeles plakatite ja reklaamiga, Kadi, Riin, Einar ja Joosep aitasid kontserdipaika ette valmistada ja korrastada. Andrus Salu on ürituste organiseerimisel asendamatu abiline. Ka malevlased olid abiks. Rahadega toetas Tartu Maavalitsus noortekeskuse projekti "Uued tuuled" raames. Haudusime rockfesti korraldamise plaane töesti juba mitu aastat, nüüd õhutasid meid tegeleda ka sina, Reet. Oli tore, et rockfest tõi välja nii palju rahvast. Loodan, et igauks sai oma elamus. Rock-muusikaga tegelemine on noorte hulgas moodi läinud. Ise kirjutatakse lugusid, leitakse harjutamis- ja esinemisvõimalused, tehakse endale demod ja reklaami. Meie bänd alustas viis aastat tagasi, lavale astuti esmakordselt kooli jõulupool instrumentaalsete kaverilugudega. Oluliselt aitas bändi sünnile kaasa Urmas Laur, andes bändi kasutusse harjutusruumi, basskitarri, hankides trummid. Andrei ja Einar on olnud bändi selgrooks. Einar kirjutab lugusid, Andrei organiseerib esinemisi. Teised bändiliikmed Kadi, Märt ja Riin on rõõmsameelsed, positiivse suhtumisega ja koostööle avatud.

Alatskivi Noortekeskuse rockbändis Sick Dog mängivad Einar Teras - vokaal ja soolokitarr, Riin Saaremõts - kitarr, Kadi Kook - basskitarr, Märt Teras - süntesaator ja vokaal, Andrei Butkevits - trummid. Alustati 2001. aastal kolmeliikmelise bändina. Liikmetest mängivad tänaseni bändis Einar ja Andrei.

Einar: Meie oleme bändi süda, me veame seda asja. Olete tublilt viis aastat vastu pidanud. Juba võib näha ja kuulda selle tegevuse mõjusid. Teie eeskujul on nii mitmedki võtnud kitarr kätte. Kitarrimäng on Alatskivil populaarne. Einar, sinu juhendamisel hakkas tegutsema väikeste bänd Reede. Enne rockfestil esinemist pabistas Reede päris kõvasti lava taga. Kuidas nende esinemisega rahule jäid?

Einar: Bänd on üles astunud kahel korral: kooli tutipäeval ja nüüd teistkordselt rockfestil. Jään rahule. Sick Dogi esimese esi-



Bändi süda Einar Teras. Tavaelus vaoshoitud ja hoolitsev, laval metsik ja kirglik. Parempoolsel pildil venna ja õega.

FOTOD: REET KRUIP



nemise ajal olla publik saalist minema kõndinud. Vastab see tõele?

Einar: Ma küll ei mäleta, et keegi oleks nagu välja jooksnud.

Andrei: Kuna üritus toimus koolis, siis mõnede õpetajate närvide ei pidanud lihtsalt vastu.

Vastukaaluks tookordsel esinemisele oli rockfestil Sick Dogi esimese ajal laval kõige rohkem publikut mochimas.

Andrei: Kuna bänd on tegutsenud juba viis aastat ja esinemisi on olnud palju, siis oleks ju imelik, kui rahvas erinevatest Eesti paikadest meid ei tunneks.

Einar: Võimas ja hea tunne oli. Tore, et publik meie muusikale kaasa elab.

Kas seda head tunnet ei varjutanud isegi esimestel taktidel katkenud kitarrikeel?

Einar: Ei tekkinud närvi ega midagi, võtsin vana kitarr ja mängisin edasi.

Sick Dog [haige koer] miks bändil selline nimi?

Einar: Mõtlesime Ahja rockile minnes bändile nime. Siis tuli minu koer Jacky, liputas saba ja ajas taldriku maha. Seepeale käratas Märt: "Haige koer!" Otsustasimegi nalja pärast panna bändile nimeks Sick Dog. See nimi hakkas väga meeldima, ei tahagi uut. Jacky võib uhkust tunda.

Rockfestil osales palju bände. Kereband (Kallaste), Insomnia (Põlva), Buss nr.5 (Tartu), Groundhog Day (Ahja), Zeromantic (Tallinn), Bad Idea (Otepää), Reede ja Sick Dog (Alatskivi), Tulematat jäi Fluidum (Tartu), kes sellega oma fännidele petteumuse valmistas. Kokku esines

viimati käisime studios 2004. aastal ja salvestasime kolm lugu. Stuudiotöö nõuab täpsust ja muidugi raha.

Andrei: Mõni aeg tagasi mainisid, et said sõjaväekutsesse. Milline on seis täna?

Andrei: Olen arvele võetud ja ootan asjade edasist käiku.

Ja kui on minek, mis saab bändist? Kas pikk puhkus?

Andrei: Pikka puhkust ei tule, sest peale noorteaega (2-3 kuud) hakkam tihedamini Alatskivil käima.

Mida Sick Dogile soovida?

Andrei: Keel puruks ja pulk pooleks! (naerab)

(Nagu oli ka rockfestil näha.) Einar: Et me ikka alles püsiks.

Millist see sõltub?

Einar: Kõik oleneb, mis meie pillimeestest saab.

rockfestil 8 ansamblit.

Andrei: Mul on palju tutvusi, sest olen ise nende bändidega erinevatel rockilavadel üles astunud.

Kas bände oli kerge Alatskivile "meelitada"?

Andrei: Ansamblid tahavad esineda. Haaratatakse kinni igast esinemisvõimalusest, et koguda tuntuust ja pealegi on esineda lõbus.

Einar: Nii see käibki, alguses väikeste rahva ees ja siis järjest edasi.

Olete kohalikud staarid, aga uhkeks pole läinud: panite ise viidad paika, paigaldasite prügikasti, piirasite territooriumi, lõite telgid püsti ja müüsite käepaelu. Kas bänd ei peaks ainult esinema?

Andrei: Kohalikku üritust võib ise vedada küll.

Mis edasi? Millised on plaanid?

Einar: Otsime esinemisvõimalusi.

Andrei: Tahaksime studios uued lood salvestada, sest

Rockfesti mochimisele pidas vapralt lõpuni vastu ka üks vanake, Alatskivi laululava. Vaid paar sissekukkunud lauda. Ei muud. Järgmisel suvel uuel laululaval Alatskivi Rockfest 2007?

Einar: Arvan, et toimub.

Andrei: Kindlasti!

Seda enam, et esimesed 100 krooni Alatskivi Rockfest 2007 korraldamiseks on ühe fänni poolt juba toetuseks välja käidud. Nii et taganemisteed ei ole.

Sick Dog, keldrisse ja harjutama!

REET KRUIP  
\* \* \*

ARVAMUS: Rockfest 2006 Alatskivil meeldis mulle väga. Oli igati tore üritus. Esimese korra kohta kukkus asi üldiselt hästi välja. Tänan meeldiva õhtu eest kõiki korraldajaid ja loodan, et sellest saab suveluup traditsioon Alatskivil.

EINAR LARETEI



\* mochimine- peaga vehkimine, lõnga (st juuste) loopimine

**Alatskivi vallas sündis**

**MELANIA FILIPPOVA**  
14. 08. 2006

**Alatskivi Vallavalitsus  
õnnitleb**

**eakamaid sünnipäevalapsi**

 89 SALME ELENDR Alatskivi alevik  
82 HELJU KOKA Lahepera küla

**septembrikuu juubilare**

 85 MARIE-OLGA MIHELSON Alatskivi alevik  
75 VALVE PETUHOVA Nina küla  
70 REET SÖÖT Savastvere küla  
65 LEMBIT VUTT Lahepera küla  
60 VEERA KULIKOVA Linaleo küla  
55 LEO BRAKS Peatskivi küla

**Armas Maret!**

 Tunnid, kui meel on haaratud ilust,  
on ainsad tunnid,  
mil me elame.

RICHARD JEFFRIES (1848-1887)

**Õnnitlеме Sünd sünnipäeval  
ja täname imeliste ja  
ilusate hetkede eest!**

Alatskivi isetegevuslased:

 Naisansambel "Vikerkaar", tiitarlasteansambel "Viis",  
"Lõbus kvartett", Alatskivi Naiste Koor, memmede rahvatantsuriühim  
"Õhakanupp", näitering, Liivi Muuseumi pere

**Maret Rätsep**

 Lillike siit, leheke sealt,  
kõrre pealt kastepiisk,  
tükike päikesekiint,  
sillega sõnadesooja ja  
palju, palju õnne!

 Sobrad Kokona ja  
Väljaküla külast

**PANGABUSS  
on Alatskivi  
postkontori juures  
kell 11.00 - 12.00**
**22. septembril**  
**6. oktoobril**  
**20. oktoobril**  
**3. novembril**  
**17. novembril**  
**1. detsembril**  
**15. detsembril**  
**29. detsembril**
**XX ARNOLD LOORITSA  
MÄLESTUSVÕISTLUSED  
KREEKA- ROOMA  
MAADLUSES**

 7. oktoobril 2006. a. kell 11.00  
Alatskivi Keskkooli võimlas

**ALATSKIVI VALD MÄLESTAB**
**PŽORŽ VOJEIKIN**  
27. juuni 1949 – 02. september 2006


# Õige kütmine tagab ohutuse ja on säästlik

Saabumas on jahedamad ilmad ja ega taligi taevasse jää. Seoses sellega kutsuvad Lõuna-Eesti Päästkeskus majaomanikke üle vaatama ja korrastama oma kütteseadmeid ja puhastama korstnaid. Samuti tahame meelde tuletada tuleohutusnõuded, mida kütteperioodi ajal silmas pidada.

Igaüks peaks teadma, et kütmine ei ole ainult küttematerjali süütamine. Kütmine nõuab küttekolde ettevalmistamist, samuti tuleb teada, millised ohud võivad ebaõige kütmisega kaasned.

Regulaarne korstna puhastamine on vajalik tuleohutuse tagamiseks ning aitab kokku hoida talviseid küttekulusid. Korstnaid tuleb puhastada vähemalt üks kord aastas, enne kütteperioodi algust. Erandiks on aastaringset kasutuses olevad kütteseadmed, mida tuleb puhastada kaks korda aastas. Kui eramaja omanik võib oma maja korstna(d) ise puhastada, siis mitmepereelamute omanikel lasub kohustus kasutada kutselise korstnapühkija tee-



Ega tali taevasse jää.

FOTO: REET KRUIP

nust. Kutseline korstnapühkija on pädev andma tehtud tööle garantii ning on kohustatud andma kütteseadme puhastamise kohta akti.

Tuleohutuse suurendamiseks tuleb lisaks korstna regulaarsele puhastamisele tagada ka korstnalöörides korralik tömme. Levinud on müüt, et efektiivsem on kütta poolkinnise siibriga, kuna niimoodi kestvat põlemine kauem ja sama ko-

guse kütusega annab ahi rohkem sooja. Tegelikult on aga vastupidi – mida parem on korstnas ja küttekolde tömme, seda intensiivsem on põlemine, tekib vähem tahma ja pigi suitsukanali seintele ning seda rohkem salvestub sooja. Kui siiber ja ahjuuks on pooleldi kinni, ei põle küttematerjal täielikult ära, tekib pigi, mis ladestub suitsulööridesse ja muudab need tuleohtlikuks. Seetõttu

muutub küttekolde kasutusiga oluliselt lühemaks, kütteseadmeid tuleb sagedamini puhastada ning kuna kogu küttematerjal ei põle ära, eraldub seetõttu ka vähem soojust ning kütet kulub ajapikku rohkem. Pooleldi avatud siibri ja takistatud õhu juurdevooluga kütmine on väga suur pigi ja tahma tekitaja ning soojaraiskaja.

Kütmiseks tuleb kasutada selleks ette nähtud küttematerjali ja kindlasti ei tohi põlevat küttekollet järelevalveta jätta. Oluline on meelest pidada, et kütmine tuleb lõpetada vähemalt kaks tundi enne magaminekut. Seda selleks, et saaksite olla veendunud, et küttekoldeesse ei jäänud vingugaasi tekitavaid tukke.

Ja lõpetuseks soovime kõigil muretsema koju ja töökohta suitsuandur ning esmased küttestutustusvahendid.

Infot Lõuna-Eestis tegutsevate korstnapühkijate kohta saate Lõuna-Eesti Päästkeskusest telefonil 7373713.

**KOIT KÄRSSIN  
EVELIN UIBOKAND**  
Lõuna-Eesti Päästkeskus

## Lapsed vajavad piire

Kui ma maailma asjade pärast liialt muretsema kipun, ütleb üks mu hea tuttav alati: "Ära nurise, kui ümberringi on midagi halvasti. Mõtle, mida saaksid ise teha, et olukorda parandada. Kui tegutsed positiivselt, tõmbab see ligi head."

Nii ma käin vahel ringi ja valutan südant asjade pärast, mis nagu polekski minu rida.

Või süiski on? Kui lähen töölt koju, kutsuvad poeg mind mõnikord mänguväljakule. Kaugelt vaadates tundub mänguväljak olevat kui muinasjutumaa, lähedale jõudes avaneb hoopis teine pilt. "Siin tuleks jälle ühed koristustalgud ette võtta," räägin omaette. Kuid väsitav tööpäev on võtnud kogu mu energia ja ainuke soov on – koju! Jõuan just mugavad koduriided selga panna, kui uksele koputatakse. "Tädi Reet, meie oleme valmis. Kas sa tuled juba?" küsib kummikinnastega hakkaja plikatirts. Oeraas tema kõrval puurib mind nõudliku pilguga. Pole lootustki pääseda. Tekstad tagasi jalga, prügikott kaenlasse ja minek!

Tegelikult polegi mind justkui vaja, sest kõik mängumaja katkised katuselaud ja lõhutud veduri katus ning seinad on juba hunnikusse kuhjatud, prahid korjatakse minutiga prügikotti. Harjaga puhitakse puhtaks vagunid ja ronimisplatvormid. Töö tehakse, ei minda veel laiali. Midagi, mis väikeses hinges kripeldab, vajab



Kas meil, täiskasvanutel, pole lastele midagi öelda?

FOTO: REET KRUIP

väljautlemist. Otsustan olla passiivne kuulaja ja lasen laste arutelul omasoodu veereda. Kuhu visata prügi, kui pole prügikaste? Alguses ju olid. Siis loetakse üle kõik rumalad sõnad, mis igale poole kirjutatud. Loetakse ette ka kirjutajate nimed – kus tegijaid, seal nägijaid. Kõigil on kahju armsast

punase katusega majakesest, kust on kadunud laud ja mille katus jääb iga päevaga hõredamaks. Juba unistatakse, kuidas mõni isa tuleb appi parandustööde tegema. Ja otsustatakse kõik uuesti üle värvida, et oleks jälle ilus ja kaoks rumalad sõnad.

"Mille jaoks on see kuulutus-



tahvel, kui seal ei ole ainsatki teadet?" Küsija pakub ise, et seal võiks kirjas olla reeglid, mida võib ja mida ei või teha mänguväljakul. Lapsed arvavad, et mänguväljakule ei tohi tulla koertega. Ja täiskasvanud ei tohi siin suitsetada ning ölut juua, kui lapsed mängivad. Ja muidugi lõhkuda ei tohi! Keegi noorematest pakub, et mänguväljakule võiks valvur olla, kes jälgib reeglitest kinnipidamist. Veel väiksemad arvavad, et mänguväljakule võiks ümber ehitada kõrge aia ja värava lukku keerata.

Lähen koju ja mõtlen: "Mida saaksin teha mina, et olukorda parandada?" Kõigepealt arutan mänguväljaku probleemi oma lastega. Seejärel kirjutatan ajaleheartikli ja siis aitan lastel mänguväljaku teadetahvile riputada mõned teated. Mida teed sina? On sul lastele midagi öelda?

**REET KRUIP**  
kultuuritöötaja

**VÄLJAANDJA:**  
Alatskivi Vallavalitsus  
Alatskivi 60201, Tartumaa.  
Telefon 730 2370, faks 730 2371.

Toimetusel on õigus kirju ja kaastõid nende selguse huvides toimetada ja lühendada. Kõik toimetusele kasutada antud materjalid (käskkirjad, trükised, fotod jne) tagastatakse andja soovil.

**JÄRGMINE ALATSKIVI VALLALEHT  
ILMUB 12. OKTOOBRIIL**

Kaastõid ja infomaterjalid lehele palume saata vallavalitsuse sekretäri kätte või otse meiliaadressile reet@alatskivi.ee hiljemalt 4. oktoobriks.